Página 91   segunda-feira, 04 de Maio de 2020 Nº 27.742Diário   Oficial
AQUISIÇAO DE CONCRETO USINADO FCK 20 MPA SLUMP 10+/-2 BC
(UNIDADE DE MEDIDA METRO CÚBICO DESTINADO AO MUNICÍPIO DE
NOVA OLÍMPIA-MT). VIGENCIA: 30/04/2020 ATE 30/04/2021.
Nova Olímpia, 30 de abril de 2020.
JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL DE
NOVA OLÍMPIA MT

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1162255:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1162221:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ- MT
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 037/2020 - DATA: 30/04/2020 -
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MOTO NIVELADORA, NOVA, ATENDENDO O CONVÊNIO Nº
892143/2019/MAPA - PROMITENTE FORNECEDOR VAMOS COMERCIO
DE MÁQUINAS LINHA AMARELA LTDA - CNPJ 35.654.688/0001-08
- VALOR DA ATA: R$ 534.500,00 - VIGÊNCIA: 30/04/2021 - ORIGEM:
PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 015/2020.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1162221:91>
<BEGIN:1162224:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT
RESULTADO DE JULGAMENTO

O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial
nº 015/2020, realizado no dia 15/04/2020, às 08:00 horas, na sua Sede
Administrativa, sito à Rua Pará, nº 1.850, Bairro Jardim Santa Helena,
Nova Ubiratã-MT. Licitação destinada ao registro de preços para futura e
eventual aquisição de moto niveladora, nova, atendendo o Convênio Nº
892143/2019/MAPA, homologada e adjudicada em 30/04/2020 sagrou-se
vencedora do certame a empresa VAMOS COMERCIO DE MAQUINAS
LINHA AMARELA LTDA. Nova Ubiratã - MT, 30 de abril de 2020.

Mauro Odinei Soliani
Secretário de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1162224:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1162150:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2.020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público
que fará realizar PREGÃO PRESENCIAL - objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE CILINDRO E CARGA DE GASES MEDICINAIS,
do tipo menor preço, data de abertura dos envelopes 14/05/2.020, às
09h00min (horário de Brasília), no Palácio dos Pioneiros - sala de
licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - centro - St.
Xavantina. Os interessados em adquirir cópia do Edital, deverão retirar junto
ao setor de Licitações, no endereço supracitado, pelo endereço eletrônico
licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou site https://novaxavantina.mt.gov.
br/licitacoes/pregao-presencial&ano=2020. Nova Xavantina - MT, 29 de
abril de 2.020.

Walmir Arruda Costa - Pregoeiro
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1162150:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1162223:91>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 003/2020 Processo Administrativo 012/2020

A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através da
comissão permanente de licitação, torna público aos interessados que o
processo licitatório Tomada de Preços 003/2020, cujo objeto é a Contratação
de empresa para execução de obra de pavimentação asfáltica em
TSD e drenagem superficial de acessos do terminal rodoviário deste
município, onde se sagrou vencedora do certame a empresa Calábria
MHG Construtora EIRELI, inscrita no CNPJ: 02.639.244/0001-44, com
proposta no valor global de R$ 154.425,78 (Cento e cinquenta e quatro
mil quatrocentos e vinte e cinco reais e setenta e oito centavos), tudo
em conformidade com o edital e seus anexos. Maiores informações poderão
ser obtidas na sede da prefeitura, disponível também no portal da transpa-
rência no endereço eletrônico http://www.novohorizontedonorte.mt.gov.br/
Transparencia/Tomadadepreços/. Novo Horizonte do Norte-MT, 30 de abril
de 2020. JULIANO GAMBA Presidente CPL
<END:1162223:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
<BEGIN:1162134:91>

Prefeitura Municipal de Ponte Branca/MT, ​CNPJ 03.603.638/0001-33, torna
público que requereu junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente - ​
SEMA-MT, Licença de Operação Provisória (LOP) para área de recebimento
e armazenamento temporário de materiais originados da escavação

superficial do solo em obras de pavimentação, classificados como resíduos
classe A segundo a Resolução CONAMA n. º 307/2002, localizado de
frente para a Rua Coronel Belmiro Nogueira da Silva, em Ponte Branca/MT. ​
Humberto Luiz Nogueira da Menezes. Prefeito Municipal.
<END:1162134:91>
<BEGIN:1162240:91>

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020

A Prefeitura Municipal de Ponte Branca- MT torna público que, com base
na Lei Federal 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, e demais
legislações correlatas, fará realizar a Licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, visando a “CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA A EXECU-ÇÃO DA OBRA DE CONSERVAÇÃO
ASFÁLTICA COM APLICAÇÃO DE MICRO REVESTIMENTO E
SINALIZAÇÃO VIÁRIA NAS RUAS E AVENIDAS DO MUNICIPIO
DE PONTE BRANCA - MT, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO,
PROJETOS E PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS EM ANEXO AO EDITAL
CORRESPONDENTE, PARA ATENDER AO CONVÊNIO Nº 549-2019
DA SECRETARIA DE ESTADO DE INFRA-ESTRUTURA E LOGÍSTI-
CA-SINFRA”. As propostas e documentações deverão ser entregues no
Departamento de Licitações e Contratos à Av. Cel. Belmiro Nogueira, 300,
no dia 26/05/2020, às 08h00min, sendo que os mesmos serão abertos no
mesmo dia e horário.
Ficam convocados à competição Licitatória todos aqueles que tiverem o
interesse na matéria e que se enquadrarem nas condições estabelecidas
no inteiro teor do Edital, que será fornecido aos interessados, mediante
cadastro e pagamento na Tesouraria do Município, por meio de DAM -
Documento de Arrecadação Municipal, do valor de R$ 300,00 (trezentos
reais) e o cadastro prévio para emissão do CRC- Certificado de Registro
Cadastral, expedido pela Comissão de Licitação. Informações, pelo telefone
(XX 66) 3466 1311ou através do e-mail licitacaopbmt@hotmail.com.

Ponte Branca - MT, 30 de Abril de 2020.

GLIMARA NOGUEIRA GONÇALVES
Presidente da Comissão de Licitação

<END:1162240:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<BEGIN:1162259:91>

RETIFICAÇÃO DO HORARIO E PLATAFORMA PARA JULGAMENTO
DO

PREGÃO ELETRONICO N° 007/2020
O Departamento de Licitação, através de sua Pregoeira Oficial nomeado
através do Decreto nº 1.726/GAB/PMR de 30 de Março de 2020,
considerando a plataforma disponível e horário para Julgamento constante
no Edital de chamada publicado do Pregão supracitado acima no Jornal
Oficial dos Municípios, Ano XV nº 3.469, do dia 30/04/2020, pag. 440/441,
Diário Oficial do Estado de MT na edição de nº 27.741 do dia 30/04/2020,
pág. 37/38, Diário Oficial da União edição Seção 3  ISSN 1677-7069
do dia 30/04/2020, pág. 82 e Classificados do dia 30/04/2020, pg 07 e
considerando principalmente a necessidade de retificação do mesmo em
virtude da alteração na plataforma e horário para o julgamento do edital de
chamada do Processo Administrativo de nº. 018/2020 do Pregão Eletrônico
n° 007/2020 com o objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual
Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Topografia
para realização do levantamento topográfico, com georreferenciamen-
to e memoriais descritivos por lote, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Arrecadação e Tributos”. Resolve RETIFICAR
a plataforma e horário para recebimento e julgamento da(s) Proposta(s)
de Preços e Documentos de Habilitação, como segue: - Onde se Lê: O
PREGÃO ELETRÔNICO será realizado em sessão pública, via INTERNET,
mediante condições de segurança - criptografia e autenticação - em todas
as suas fases. Os trabalhos serão conduzidos pela pregoeira, mediante
a inserção e monitoramento de dados gerados ou transferidos para o
aplicativo, constante da página LICITANET - licitações on - line - www.
licitanet.com.br. DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO:
Recebimento das propostas: A partir da publicação do aviso de edital;
Do encerramento do recebimento das propostas:18/05/2020 às 09:00
horas (Horário de Brasília - DF); Data de abertura das propostas:
18/05/2020, às 09:01 horas (Horário de Brasília - DF); Início da disputa:
18/05/2020, às 09:20 horas (Horário de Brasília - DF); Endereço eletrônico
da disputa: www.licitanet.com.br. - Leia-se: O PREGÃO ELETRÔNICO
será realizado em sessão pública, via INTERNET, mediante condições
de segurança - criptografia e autenticação - em todas as suas fases. Os
trabalhos serão conduzidos pela pregoeira, mediante a inserção e monito-
ramento de dados gerados ou transferidos para o aplicativo, constante da
página COMPRASNET - licitações on - line - www.comprasnet.com.br.
DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO: Recebimento das
propostas: A partir da publicação do aviso de edital; Do encerramento

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT